令和７年４月 2５日
保護者の皆様

府中市立府中第六小学校
校 長  小林 邦子

創立７０周年六小スポーツフェスタ２０２５のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。５月１７日（土）に予定
されています創立７０周年六小スポーツフェスタ２０２５についてお知らせします。子供たちは本番に向け、
練習に力が入っています。ぜひ、子供たちの学習の成果をご覧ください。
雨天等による実施日の変更により会場や受付方法も変わりますので、以下の内容をご確認くださいますよう

お願いします。

 ５月１７日（土） ５月１８日（日） ５月１９日（月） ５月２０日（火）

雨

天

時

等

に

よ

る

順

延

の

対

応

スポーツフェスタ

会場：五中

休日 振替休業日 通常授業

休み（雨天）

スポーツフェスタ

会場：五中

振替休業日 通常授業

休み（雨天）

午前授業（雨天） 振替休業日 午前：スポーツフェスタ

午後：通常授業（１年生以外）

  会場：六小

◆実施の可否は、当日の午前７時に判断します。

（予報によっては前日に決定する場合もあります）

◆中止の場合のみ、スマート連絡帳のメール配信で

順延のお知らせをします。

・どの日程になってもお弁当は必要ありません。

・天候がはっきりしない場合は、スポーツフェスタと授業の両方の準備をもたせて下さい。

電話でのお問い合わせはご遠慮願います。

◆水筒の用意
練習・本番ともに水筒の
用意をお願いします。
スポーツ飲料を活用しても
構いません。

◆児童用テントの設置
 児童が観覧する場所には

テントを設置し、日陰を作

ります。

創立７０周年六小スポーツフェスタ２０２５開催日時

 令和７年

※２0 日（火）も

雨天の場合、

２1 日（水）以降に

順次順延します。

（会場：六小）

◆大きめなタオルの用意
 日光を直接防止出来るよ

う大きめのタオルの用意を

お願いします。

児童及び来校者の安全確保の

ため、五中会場、六小会場ともに

自家用車・バイク・自転車での来

校はご遠慮ください。ご来校の際

は必ず、徒歩でお越しくださる

ようご協力お願いします。

事前に配布する入校証は必ずネームホルダー等に入れて身に着け

てください。五中会場では競技学年優先観覧エリアの入れ替え

（六小会場では入場入れ替え）の判断に使用しますので、兄弟姉妹

分すべてお持ちください。学年ごとに色が違います。

 なお、観覧できる人数に制限はありません。入校証が不足する場

合は、事前に担任へお知らせください。

 授乳室が必要な場合はご利用くだ

さい。

五中開催→校舎内１Fの視聴覚室

六小開催→校舎内１Fの更衣室

学校敷地内及び学校周辺の道路

は禁酒・禁煙です。また、ペット

類をつれての入場もご遠慮くださ

い。

カメラ・ビデオでの撮影は可能ですが、踏み台や三脚・一脚

を使っての撮影はご遠慮ください。個人情報保護のため、ＳＮＳ等

へのアップは禁止です。

ご協力を

お願いします。

車いすでの観覧希望の方は、

５月９日（金）までに担任へお

知らせください。観覧スペース

を確保いたします。

★実施する会場によってご留意いただくことが変わります。裏面の

「スポフェスの手引き」は、実施日に応じた内容をご確認した上で

お越しください。

★例：五中実施時には、裏面の左側のみご参照ください。

五中実施・六小実施 共通

五中実施 ver.（１7日、１8日）

登校時間

８：１０～８：２０

※体操服登校

持ち物 ・リュックサック ・水筒 ・赤白帽子

・大きめのタオル ・レジャーシート

     ・上着（体操着に名札がある児童は、防犯上

名前が見えないようにする。）

下校時間 １２：２５頃 予定

※五中校庭で解散になります。保護者の方と下校できる場合は、一緒に下校をお願いします。

※防災頭巾を持ち帰ります。次の登校日に持たせてください。

受付

 ・８：４５～ ※五中の東門から入ってください。

※近隣の方のご迷惑になりますので、８：３５より前には並ばないでください。

競技

 ・９：０５～ 開会式、準備運動

・プログラムの順番で表現と学年種目のみ実施。

※前の学年が終わり次第順次スタートしますので、余裕をもってお越しください。

観覧場所

 ・競技学年優先観覧エリア…競技中の学年が優先です。立ち見です。

（２か所）演技が終わりましたら、速やかに次の学年の方にお譲りください。

 ・一般観覧エリア……………会場図の太線の外側です。シートは可能エリアのみ敷けます。

 全校児童で観覧

競技学年優先観覧エリア以外入れ替わりなしで

全学年観覧可能

会場図

テニスコート

体育館棟

校
舎

東門

西門

南

門

入口専用

出口専用

児童専用

本部・来賓
競技学年優先観覧エリア

競技学年

優先観覧

エリア

児童用テント

児
童
用
テ
ン
ト

３年 ４年 ２年 １年

太線の外側が

一般観覧エリア

シート可能エリア（テント、タープは禁止）

保護者

トイレ

（１階）

受

付

児童トイレ

（２階）

児童トイレ

（外・１階）

シ
ー
ト
可
能
エ
リ
ア

救護

５年 ６年

放送 用具

児童競技エリア

今年度は使用不可

敬老席
授乳室

（１階）

児童トイレ

（１，２。３階） 東校舎

※状況により進行に遅れが生じる場合がありますので、あらかじめご了承ください。（早まることはありません。）

※開会式、準備運動は校庭で実施しますが、保護者の方は観覧できません。ご了承ください。

会場図

学年 受付開始時間 表現・団体種目時間（予定）

開会式
８：１５

８：３０～ ９：００

1 年 ９：０５～ ９：３０

２年 ９：２０ ９：３５～１０：００

３年 ９：５０ １０：０５～１０：３０

４年 １０：２０ １０：３５～１１：００

５,６年

１０：５０

     １１：０５～１１：１２（5 年表現）

  １１：１７～１１：４３（5.6 年学年種目）

   １１：４８～１１：５５（6 年表現）

六小実施 ver.（２０日以降）

登校時間 ８：１０～８：２０

※通常登校（学校で着替える）

持ち物 ・ランドセル ・午後の授業準備

・水筒 ・赤白帽子 ・体操服 ・タオル

下校時間 午前中（１時間目～４時間目）に実施するので、下校は通常通り。

受付

・六小の正門から入ってください。
・受付時間は、下のタイムスケジュールをご覧ください。
・開会式は、応援係、開会式係、準備運動係の 6 年生保護者の方と 1 年生保護者の方のみ観覧
可能です。該当の 6 年生保護者の方には、後日担任から入校証をお渡しします。

・１番最初の受付（開会式）は、８：０５より前には並ばないでください。
・兄弟がいる場合でも学年の競技が終わりましたら一度退場いただき再度受付をお願いします。
ただし、連続する場合はそのまま校庭にお残りいただけます（例：１年→2 年）。その場合、
入校証は必ず次の学年のものに入れ替えてください。

・５,６年生は合同で学年種目を行う関係で受付時間を同刻に設定しています。競技学年の保護者
の方が優先して見られるように、譲り合ってご観覧ください。

観覧場所
・保護者観覧エリア…会場図参照。立ち見のみ。（シートは敷けません）

 係活動がある６年生のみ観覧

入れ替え制で

お子様の学年のみ観覧可能

タイムスケジュール ↓六小実施時のタイムスケジュールです。（五中実施時とは異なります）

入れ替え保護者待機場所

保護者鑑賞

エリア 児童競技エリア